Vooroemde Johannes, Margareta, Andreas en Johannes van Brolijo deden tbv Katherina dvw voornoemde Gerardus van Berze afstand van een b-erfpacht van 2 mud 6 lopen rogge, Bossche maat, die Gerardus zvw Johannes gnd van Doerne leverde, en van een b-erfpacht van 13 zester rogge, die Gerardus van Duijsborch leverde aan Mechtildis wv Gerardus van Berze en haar kinderen.

Predicti #Johannes# Margareta cum tutore Andreas Johannes de Brolijo (dg: et Ghibo ut supra super) super hereditaria paccione duorum modiorum et sex lopinorum siliginis mensure de Busco quam Gerardus filius quondam Johannis dicti de (dg: Mecht) Doerne (dg: ...) et super hereditaria paccione tredecim sextariorum siliginis ?dicte quam Gerardus de (dg:

Duijs) Duijsborch Mechtildi relicte quondam Gerardi de Berze et eius liberis solvere consueverunt annuatim prout in litteris dicebant contineri ad opus Katherine filie dicti quondam Gerardi de Berze renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare [et] dampna equaliter portabunt. Testes datum supra.

BP 1180 p 139r 12 wo 25-02-1394.

Voornoemde Margareta, Andreas, Johannes van Brolijo en Ghibo deden tbv Johannes zvw voornoemde Gerardus van Berze afstand van (1) een b-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, die Walterus zvw Walterus van Oerle leverde, (2) een b-erfpacht van 1 mud rogge, die Gerardus nzvw hr Gerardus van Bucstel leverde, (3) een b-erfpacht van 6 lopen rogge, die Willelmus zvw Gerardus van Leemputten leverde aan Mechtildis wv voornoemde Gerardus van Berze, (4) 1 morgen land van voornoemde wijlen Gerardus van Berze, ter plaatse gnd die Peper.

Dicti Margareta (dg: Andr) cum tutore Andreas Johannes de Brolijo et Ghibo ut supra super hereditaria paccione duodecim lopinorum siliginis mesure de Busco quam Walterus filius quondam Walteri de Oerle et super hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mesure quam Gerardus filius naturalis domini quondam Gerardi de Bucstel et super hereditaria paccione sex lopinorum siliginis quam Willelmus filius quondam Gerardi de Leemputten Mechtildi relicte (dg: quo) dicti quondam Gerardi de Berze solvere consueverunt prout in litteris et super uno iugero (dg: dicti) terre dicti quondam Gerardi de Berze sito in loco dicto die Peper ad opus Johannis filii quondam Gerardi de Berze predicti renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et dampna equaliter portabunt. Testes datum supra.

BP 1180 p 139r 13 do 26-02-1394.

Hr Johannes van Os zvw Theodericus van Hees kanunnik van de kerk in Den Bosch schonk aan Johannes van de Orten en diens vrouw Cristina ~~ndv~~ ~~voornoemde~~ hr Johannes 1/5 deel in ongeveer 5 morgen broekland van voornoemde wijlen Theodericus, in Oss, in verschillende plaatsen aldaar.

Dominus Johannes de Os filius quondam Theoderici de Hees canonicus (dg: ?bti) ecclesie de Busco (dg: unum iuger terre) quintam partem ad se (dg: ad) #in# quinque iugeribus terre #paludialibus# vel circiter dicti quondam Theoderici sitis in parochia de Os (dg: ad locum) in diversis locis ibidem ut dicebat supportavit Johanni (dg: filio) de Orten cum Cristina sua uxore [filia naturali dicti] domini Johannis nomine dotis ad jus oppidi promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Berkel et Goeswinus datum quinta post Mathie.

BP 1180 p 139r 14 do 26-02-1394.

Bertoldus zvw Henricus Bertout ev Elizabeth dwv Johannes Kathelinen soen droeg over aan Arnoldus Groet Art de jongere zijn deel in alle credieten die aan wijlen voornoemde Johannes verschuldigd waren voorzover niet betaald en zijn deel in alle gerede goederen die voornoemde Johannes had nagelaten, van welke gerede goederen voornoemde Bertoldus zijn deel niet ontvangen heeft.

Bertoldus filius quondam Henrici Bertout maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam (dg: Lamberti) Johannis dicti Kathelinen soen totam partem et omne jus sibi competentes in omnibus (dg: pecuniarum) creditis que debebantur dicto quondam Johanni ..... obitus eiusdem Johannis a personis quibuscumque prout in quantum huiusmodi credita ad presens non persoluta atque totam partem et omne jus sibi competentes in omnibus bonis paratis que dictus Johannes in sua morte post se reliquit (dg: prout in) de quibus bonis paratis dictus Bertoldus suam partem non percepit nec levavit ut dicebat supportavit Arnoldo Groet

Art juniori promittens ..... Testes datum supra.

**1180 mf2 E 07 p. 140.**

Quinta post Mathie: donderdag 26-02-1394.

BP 1180 p 140v 01 do 26-02-1394.

Heijlwigis wv Egidius van den Doorn en haar kinderen Egidius en Elizabeth verklaarden ontvangen te hebben van Antonius van den Doorn 30 gulden, 30 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, die voornoemde Antonius verschuldigd was wegens de beesten van voornoemde wijlen Egidius, die zich bevonden op de hoeve van voornoemde wijlen Egidius, in Schijndel; ze beloofden dat Arnoldus zvw voornoemde Egidius voornoemde Antonius nimmer zal aanspreken wegens voornoemd geld. Henricus van Hees en Mijchael van Woenssel, executores testamenti van voornoemde wijlen Egidius, verklaarden dat met hun instemming voornoemde Antonius het geld aan voornoemde Heijlwigis, Egidius en Elizabeth heeft gegeven.

Heijlwigis relictæ quondam Egidii de Spina Egidius et Elizabeth eius liberi palam recognoverunt eis per (dg: .) Antonium de Spina fore satisfactum de XXX gulden scilicet XXX gemeijn plakken pro quolibet gulden (dg: vocatis) computato quos dictus Antonius debebat occasione bestiarum dicti quondam Egidii que fuerant supra mansum dicti quondam Egidii situm in parochia de Scijnle (dg: quas bestia promittentes) clamantes inde quitum promiserunt indivisi super omnia quod (dg: ipsi) ipsi Arnoldum filium dicti #quondam# Egidii perpetue talem habebunt quod idem Arnoldus dictum Antonium nunquam impetet occasione dicte pecunie. Quo facto Henricus de Hees et Mijchael de Woenssel (dg: pal) executores testamenti dicti quondam Egidii #ut dicebant# palam recognoverunt id eorum fore voluntatis et consensus quod dictus Antonius dictam (dg: p) pecuniam dictis Heijlwigis et Egidio et Elizabeth persoluit et deliberavit promittentes dicti Henricus et Mijchael super omnia dictum Antonium nunquam impetere occasione dicte pecunie nec in iudicio spirituali nec in iudicio seculari. Testes Berkel et Goeswinus datum quinta post Mathie.

BP 1180 p 140v 02 do 26-02-1394.

Antonius van den Doorn deed tbv voornoemde Heijlwigis en haar kinderen afstand van alle goederen die wijlen Egidius van den Doorn aan diens vrouw Heijlwigis en hun gezamenlijke kinderen in zijn testament vermaakt heeft.

Antonius de Spina super (dg: toto) omnibus bonis que (dg: dictus) Egidius quondam de Spina Heijlwigis sue uxori et suis liberis ab eadem Heijlwigis et (dg: dicta Heijlwigis) #dicti quondam Egidii# pariter genitis legaverat in suo testamento ut dicebat et super jure ad opus dictorum Heijlwigis et eius liberorum predictorum renunciavit promittens ratam servare et dicta bona nunquam impetere. Testes datum supra.

BP 1180 p 140v 03 do 26-02-1394.

Hiervan een instrumentum maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Willelmus Arnoldi Tielkini, Godefridus van Zeelst en Johannes van den Kloot.

+

Et fiet instrumentum super eodem. Acta in camera presentibus scabinis Willelmo Arnoldi Tielkini Godefrido de (dg: Hee) Zeelst Johanne de Globo datum anno nativitatis Domini Mo CCC XCIIII mensis februarii die (dg: XV) XXVI hora ante nonam.

BP 1180 p 140v 04 do 26-02-1394.

Everardus, zvw Henricus van Hijntham schoenmaker, ev Aleijdis dvw Reijnerus gnd Braen, gaf uit aan Johannes zvw voornoemde Reijnerus Braens ¼ deel, dat

aan hen gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Aleijdis, in (1) een huis, hofstad en tuin, in Nuenen, ter plaatse gnd in die Nagels Straat, beiderzijds tussen Arnoldus Hermans soen, (2) een stuk beemd in Nuenen, ter plaatse gnd in Nuenrebroek, tussen Walterus Ghiben soen enerzijds en Petrus van Langvelt anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de lasten en thans voor een n-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Nuenen, met Lichtmis in voornoemd huis te leveren.

(dg: scribatur).

Everardus (dg: sutor) filius quondam Henrici (dg: su) de (dg: Hntl) Hijntham sutoris maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Reijneri dicti Braen quartam partem sibi et dicte sue uxori de morte quondam parentum dicte Aleijdis successione advolutam in domo domistadio et orto sitis in parochia de Nuenen in loco dicto in die Nagels Straet inter hereditatem Arnoldi Hermans soen ex utroque latere coadiacentem atque in pecia prati sita in dicta parochia in loco dicto in Nuenrebroec inter hereditatem Walteri Ghiben soen ex uno et inter hereditatem Petri de Langvelt ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni filio dicti quondam Reijneri Braens ab eodem hereditarie possidendam (dg: ab) pro oneribus exinde de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: dimidii modii sil) sex lopinorum siliginis mesure de Nuenen danda sibi ab alio hereditarie purificationis et (dg: supra supra) in dicta domo tradenda ex premissis promittens ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes Goeswinus et Jordanus datum supra.

BP 1180 p 140v 05 do 26-02-1394.

Henricus Kersmaker zwv Johannes Kersmaker gaf uit aan Walterus Arts soen een huis en berging met ondergrond, tuin en aangelegen erfgoed, in Nistelrode, ter plaatse gnd Vorstenbos, tussen voornoemde Walterus Arts soen enerzijds en een heidekamp behorend aan voornoemde Henricus Kersmaker anderzijds, strekkend met een eind aan Petrus Lommelman en met het andere eind aan de gemene weg; de uitgifte geschiedde voor (1) 6 penning hertogencijns, en thans voor (2) een n-erfpacht van 10 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, waarvan 6 zester in voornoemd huis en 4 zester in Den Bosch.

Henricus Kersmaker filius quondam Johannis Kersmaker domum (dg: aream et or) et (dg: granarium) #domunculam# dictam berch cum suis fundis ac ortum ac hereditatem sibi adiacentem sitos in parochia de (dg: de) Nijsterle ad locum dictum Vorstenbossche inter hereditatem Walteri Arts soen ex uno et inter campum merice ad predictum Henricum Kersmaker spectantem ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem Petri Lommelman et cum reliquo fine ad communem plateam ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem dicto Waltero Arts soen ab eodem hereditarie possidendos pro sex denariis (dg: de) census domino (dg: d) nostro duci exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione X sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et de qua paccione sex sextaria siliginis in dicta domo et quatuor sextaria siliginis in Busco annuatim sunt solvenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: datum supra). Testes Sta et Jordanus datum quinta post Mathie.

BP 1180 p 140v 06 do 26-02-1394.

Voornoemde Walterus Arts soen beloofde aan voornoemde Henricus Kersmaker 12½ oude Gelderse gulden of de waarde, binnen 5 jaar na heden te betalen.

-.

Dictus Walterus Arts soen promisit super omnia dicto Henrico Kersmaker XII et dimidium aude Gelre gulden seu valorem infra quinque annos datam presentium sine medio (dg: seq) ?sequentes persolvendos. Testes Lijsscap

et Jordanus datum supra.

BP 1180 p 140v 07 do 26-02-1394.

Voornoemde Henricus Kersmaker verkocht aan Theodericus zvw Johannes Aelbrechts soen (1) een hofstad gnd Baenroets Hostat, in Nistelrode, ter plaatse gnd Vorstenbos, tussen Theodericus zvw Johannes Aelbrechts soen enerzijds en de gemene weg anderzijds, (2) een stuk land in Nistelrode, ter plaatse gnd die Hamsvoort, tussen voornoemde Theodericus zvw Johannes Aelbrechts soen enerzijds en Johannes Sijmons soen anderzijds, strekkend met een eind aan de gemene weg, de hofstad belast met 2 schelling ge een pajment aan de kerk van Dinther.

Dictus Henricus Kersmaker domistadium dictum (dg: Ba) Baenroets Hostat situm in parochia de Nijsterle ad locum dictum Vorstenbossche inter hereditatem Theoderici (dg: dicti Aelbrechts) filii Johannis quondam Aelbrechts soen ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto die Hamsvoert inter hereditatem dicti Theoderici filii quondam Johannis Aelbrechts soen ex uno et inter hereditatem Johannis Sijmons soen ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam ut dicebat (dg: dedit ad hereditariam paccionem) #hereditarie vendidit# dicto (dg: J) Theoderico filio quondam Johannis Aelbrechts soen (dg: ab eodem hereditarie possidendum pro hereditaria paccione duorum solidorum communis pagamenti ecclesie de Dijnter exinde solvendo annuatim dando atque pro hereditaria paccione trium lopinorum siliginis mesure de Busco danda) promittens (dg: ratam s) warandiam et obligationem deponere exceptis duobus solidis communis pagamenti ecclesie de Dijnter ex dicto domistadio de jure solvendis. Testes (dg: datum supra). Testes Sta et Jordanus datum supra.

BP 1180 p 140v 08 do 26-02-1394.

Voornoemde Theodericus koper beloofde aan voornoemde Henricus Kersmaker een n-erfpacht van 3 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alleen voornoemde hofstad.

Dictus Theodericus emptor promisit se daturum et soluturum dicto Henrico Kersmaker hereditariam paccionem trium (dg: lob) lopinorum siliginis mesure de Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex dicto domistadio solummodo. Testes datum supra.

BP 1180 p 140v 09 do 26-02-1394.

Wouterus zvw Laurencius van Baest alias gnd van der Bruggen verkocht aan Willelmus van Berze schoenmaker een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve van verkoper, in Oostelbeers, tussen Amisius gnd Mijs van den Ymerle enerzijds en de gemeint anderzijds, strekkend met een eind aan Bartholomeus gnd Meus Eijnssen soen en met het andere eind aan de gemeint, belast met de hertogencijns, een b-erfcijns van 18 schelling 9 penning gemeen pajment en een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat.

Wouterus filius quondam Laurencii de Baest alias dicti van der Bruggen hereditarie vendidit Willelmo de Berze sutori hereditariam paccionem (dg: d) unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam manso dicti (dg: W) venditoris sito in parochia de Oestelberze inter hereditatem Amisii dicti Mijs van den Ymerle ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Bartholomei dicti Meus Eijnssen soen (dg: ex) et cum reliquo fine ad communitatem ut dicebat promittens super omnia #habita et in posterum habenda# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu (dg: XIX ...) XVIII solidorum et novem denariorum communis pagamenti et hereditaria paccione trium modiorum siliginis dicte mesure prius inde

solvendis et (dg: p) sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 140v 10 do 26-02-1394.

Johannes die Visscher nzvw Henricus van Mierle verkocht aan Johannes zvw Godefridus van Erpe een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een kamp van ½ mudzaad roggeland, in Veghel, tussen Cristina gnd Leenvolgers enerzijds en de gemene weg anderzijds, en uit de gebouwen op voornoemd kamp, (2) 4 vrachten hooiland, gelegen in Veghel, tussen Theodericus Jorijs enerzijds en erf gvw Hilla gnd Werts anderzijds, het kamp belast met 12 penning nieuwe cijns, een b-erfcijns van 20 schelling geld, en een b-erfpacht van ½ mud rogge aan de H.Geest van Veghel.

Johannes die Visscher filius (dg: quondam) naturalis quondam Henrici de Mierle hereditarie vendidit Johanni filio quondam Godefridi de Erpe hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatibus (dg: Domini prout) purificationis et in Busco tradendam ex (dg: domo et orto et) quodam campo dimidiam (dg: an) modiatam terre siliginee continente sito in parochia de Veghel inter hereditatem Cristine dicte Leenvolgers ex uno et inter communem plateam ex alio et ex (dg: -ceptis) edificiis in dicto campo consistentibus atque ex quatuor plaustratis feni sitis in dicta parochia inter hereditatem Theoderici Jorijs ex uno et inter hereditatem heredum quondam #Hille# dicte Werts ex alio promittens (dg: warandiam) super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere (dg: ...) exceptis XII denariis novi census (dg: in dicto campo) et hereditario censu (dg: XX s....) XX solidorum monete et hereditaria paccione (dg: XX) dimidio modio siliginis mense de (dg: Veghel) Veghel ex dicto (dg: d.) campo prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 140v 11 do 26-02-1394.

Johannes zvw Godefridus zvw Arnoldus Hadewigen soen verkocht aan Johannes Nerinc<sup>2</sup> 2 lopen roggeland in Tilburg, tussen kvw Willelmus Grieten soen enerzijds en de gemene weg anderzijds, strekkend met een eind aan voornoemde Johannes Nerinc, belast met 1/8 oude groot.

Johannes filius quondam Godefridi filii quondam Arnoldi Hadewigen soen duas lopinas terre siliginee sitas in parochia de Tilborch inter hereditatem (dg: Willelmi) liberorum quondam Willelmi Grieten soen ex uno et inter communem plateam ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem (dg: h) Johannis Nerinc ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni Ne[rinc] promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta octava parte unius (dg: grossi) grossi antiqui exinde (dg: prius) solvenda. Testes datum supra.